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Remissvar avseende promemorian En utvecklad organisation 
för lokal statlig service (Ds 2020:29)  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott i Valdemarsviks kommun har beslutat i 
detta ärende 2021-02-17, § 8. 
 
Kommentarer 
Valdemarsviks kommun delar utredningens uppfattning att lokal statlig 
närvaro är viktigt för att hålla ihop samhället och ser positivt till en utökad 
etablering av de statliga servicekontoren. Kommunen delar också 
utredningens uppfattning av en lokal statlig närvaro är viktig i hela landet för 
att upprätta legitimeten och förtroendet för de statliga myndigheterna. 
Valdemarsvik har, likt många andra gles- och landsbygdskommuner, 
drabbats negativt av historiska nedläggningar av statliga myndighetskontor. I 
dagsläget saknar kommunen närvaro av statliga myndigheter, exklusive ett 
poliskontor som har öppet en dag per vecka. På grund av nuvarande 
situation bedöms tillgängligheten till de statliga myndigheterna för 
kommunens invånare idag vara låg. 
 
Avståndet från Valdemarsviks kommun till befintliga servicekontor är långt, 
särskilt för dem som inte har egna färdmedel utan endast kan använda sig av 
kollektivtrafik. Det finns alltså idag begränsade möjligheter för kommunens 
invånare att ha en kontakt med de statliga servicekontoren. Särskilt negativt 
påverkas de personer som kan ha störst behov av just en sådan kontakt. En 
etablering i Valdemarsvik av ett lokalt servicekontor bedöms innebära en stor 
positiv effekt för kommunens invånare. Valdemarsvik vill i sammanhanget 
också belysa att antalet personer som befinner sig i kommunen ökar under 
sommarhalvåret. Kundunderlaget för ett statligt servicekontor i Valdemarsvik 
är alltså större under delar av året än vad siffrorna för den folkbokförda 
befolkningen visar. 
 
Med anledning av ovanstående förordar Valdemarsvik att det finns skäl att 
etablera ett servicekontor i kommunen. 
 
En utökning och etablering av de statliga servicekontoren är förståeligt ett 
långsiktigt utvecklingsarbete och svårt att genomföra på ett lämpligt sätt på 
kort tid. Med anledning av detta ställer sig Valdemarsvik positiv till 
alternativet med mobila kontor som ett komplement tills fler etableringar av 
ordinarie kontor kan ske. Kommunen tillstyrker därför utredningens förslag att 
regeringen ger Statens servicecenter i uppdrag att genomföra en 
pilotverksamhet. Pilotverksamheten bör genomföras så snart som möjligt. 
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Kommunen ställer sig positiv till att organisationen för servicekontoren 
utökas med fler statliga myndigheter. En utökning av servicekontoren i detta 
avseende ses i slutändan som en utökad möjlighet för allmänheten till en 
enklare och vidare kontaktväg in till de statliga myndigheterna. Kommunen 
ser klara fördelar med att såväl arbetsförmedlingens som polisens 
servicetjänster finns tillgängliga på samtliga servicekontor. 
 
Kommunen är likt utredningen positivt inställd till lokalsamverkan mellan 
Statens servicecenter och kommuner. I likhet med en utökning av 
organisationen för servicekontoren med fler statliga myndigheter kan en 
lokalsamverkan med kommunen ge allmänheten en mer bred service till ett 
flertal offentliga verksamheter. Valdemarsvik ser det som viktigt att när nya 
servicekontor etableras att detta sker i dialog med kommunerna så att dessa 
samverkansformer kan möjliggöras. 
 
VALDEMARSVIKS KOMMUN 
 
 
Mattias Geving 
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